

Protokół Nr 100/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 4 listopada 2020 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Omówienie spraw bieżących,
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
4. Omówienie spraw związanych z wyceną mieszkań,
5. Wnioski i prośby mieszkańców,
6. Omówienie spraw dotyczących linii komunikacyjnych PKS,
7. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie zdalne rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanych z COVID-19 posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 99/2020 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Starosta poinformował, że na dzień 3 listopada 2020 r. występują 33 przypadki zarażeń koronawirusem. Dyrekcja szpitala poinformowała, że na chwilę obecną są dwa respiratory z czego jeden jest już zajęty. Starosta powiedział, że dopłaty dla personelu dostaną osoby, które są tylko kierowane do oddziału kowidowskiego. W Golubiu i Sierpcu szpitale zostały przekształcone w jednoimienne tylko kowidowskie. W Starostwie Powiatowym w Wydziale Komunikacji jest jedna osoba z pozytywnym wynikiem, więc cały wydział jest na kwarantannie. Członkowie Zarządu Powiatu dyskutowali na temat możliwości różnych

rozwiązań pracy Starostwa, aby zminimalizować ryzyko powstania ogniska i zarażenia koronawirusem.

Pan Paweł Sobierajski zapytał jaki jest cel skrócenia godzin pracy Urzędu, czy taka decyzja jest regulowana ogólnie? Radny Paweł Sobierajski powiedział, że rozumie wprowadzenie zmianowości, ale niestety nie rozumie jaki jest cel skrócenia pracy o te kilka godzin. Prosi o wyjaśnienie w jaki sposób to zabezpiecza przed koronawirusem?

Starosta odpowiedział, że zgodnie z Rozporządzeniem każdy szef jednostki organizuje pracę swojej jednostki. Wszystko ze względu na dobro i zdrowie pracowników, a także mieszkańców Powiatu Rypińskiego. Prawie wszystkie urzędy z terenu powiatu pracują w podobnym kształcie jak Urząd Starostwa.

Starosta powiedział, że kolejnym tematem, który trzeba omówić na dzisiejszym posiedzeniu jest przetarg na żywnienie. Poprosił Wicestarostę Piotra Czarneckiego o wyjaśnienie spraw dotyczących postępowania.

Wicestarosta Piotr Czarnecki odpowiedział, że na chwilę obecną ten temat nie został poruszony, ponieważ trzeba zająć się tymi przetargami, które zostały już rozpoczęte. Wicestarosta Piotr Czarnecki poprosił, aby wyznaczyć konkretnie kto ma się tym postępowaniem zająć. Zapytał: czy mają to być osoby z Urzędu od zamówień publicznych?

Starosta odpowiedział, że jak najbardziej mają to być osoby z Urzędu od zamówień publicznych. Poszczególne jednostki mają przygotować opis zamówienia, żeby pracownicy Urzędu na tym mogli bazować.

Starosta poinformował, że rozstrzygnięcie postępowania na halę ZS nr 3 jest do 12.11.2020r.

Starosta poinformował również o umowie partnerskiej z Powiatem Włocławskim na rzecz realizacji projektu pod nazwą „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu”. Ogólna wartość projektu wynosi ponad 17 milionów, w tym udział Powiatu Rypińskiego to ponad 3 miliony złotych. Projekt realizowany będzie do 31.12.2022 roku. W kwestii projektu, zakresu i obszarów w których mieszkańcy będą mogli składać wnioski na kursy trzeba jeszcze ustalić z Powiatem Włocławskim liczbę osób z danego powiatu. Powiat Rypiński bazowałby na liczbie około 600 osób z powiatu. W ramach projektu będą realizowane następujące kursy: montowanie stolarki budowlanej, przygotowanie potraw zgodnie z trendami rynkowymi i zasadami zdrowego żywienia, prowadzenie obsługi biura, projektowanie grafiki komputerowej, tworzenie witryn internetowych, serwis napojów mieszanych i alkoholi, kurs prawa jazdy kat. C + kwalifikacja wstępna przyśpieszona, kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy, diagnostyka samochodowa. Kursy prowadzące do uzyskania kompetencji: logistyk, florysta, trener personalny, prowadzenie spraw kadrowo-płacowych, obsługa kas fiskalnych. Jest szeroki zakres i mieszkańcy Powiatu Rypińskiego będą mogli skorzystać. Już są zapytania i telefony od osób gdzie można się zapisywać na tego typu kursy. Będzie robiona promocja w poszczególnych firmach, bo to nie jest tylko skierowane do osób bezrobotnych. Kursy te będą także skierowane do osób, które chcą się przekwalifikować. Przedział wiekowy jest od 18 do 60 roku życia. W tych projektach musi być 70% zdawalności i większość kursów kończy się egzaminem państwowym lub wewnętrznym.

Pani Skarbnik powiedziała, że w zależności od ilości chętnych będą zastosowane pewne kryteria według których osoby będą kwalifikowane do tych poszczególnych kursów.

Starosta powiedział, że w tej chwili najważniejsza jest kwestia wypromowania tych kursów, gdyż projekt będzie trwał 2 lata, więc to nie jest długi czas, żeby to przeprowadzić.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy jest gdzieś na Facebooku informacja na temat tych kursów, aby można udostępnić?

Starosta odpowiedział, że jest wstawiona informacja i można udostępnić. Jest to projekt z korzyścią dla mieszkańców i warto było się postarać o te środki. Z terenu Powiatu Rypińskiego będzie mogło skorzystać z tych kursów około 600 osób. Powiat Włocławski jest o wiele

większy, więc zdecydowanie większa liczba osób, bo aż 2600 osób będzie mogło skorzystać. Odbędzie się jeszcze spotkanie ze Starostą Włocławskim w celu omówienia szczegółów dotyczących współpracy. Powiat Rypiński będzie odpowiadał za trzy obszary tj. florysta, serwis napojów mieszanych i alkoholi oraz przygotowanie potraw zgodnie z trendami rynkowymi i zasadami zdrowego żywienia. Podmiotem prowadzącym jest Powiat Włocławski, natomiast Powiat Rypiński i Firma Syntea SA to podmioty, które wspomagają. Ostateczna liczba osób w poszczególnych obszarach zostanie ustalona na spotkaniu.

Pani Monika Kalinowska zapytała gdzie należy się zgłaszać na takie kursy? Kiedy będą prowadzone poszczególne kursy oraz czy będą na miejscu prowadzone czy dalej?

Starosta odpowiedział, że dla mieszkańców Powiatu Rypińskiego byłoby najlepiej, aby te kursy były na miejscu, ale niektóre kierunki będą wymagały tego, żeby dojechać do Włocławka. Część środków finansowych jest przeznaczona na to, aby sfinansować dojazdy. Część kursów Powiat Rypiński będzie organizować na terenie. Wkładem własnym w tym projekcie są sale dydaktyczne, czyli udostępnianie sal dydaktycznych.

Pan Piotr Makowski zapytał, czy kursy te są w 100% finansowane?

Starosta odpowiedział, że te kursy są w 100 % finansowane oraz pierwszy egzamin. Jeżeli w kursie prawa jazdy na kat. C kursant nie zda za pierwszym razem to kolejny egzamin nie jest już dofinansowany i trzeba samemu za niego zapłacić.

Pani Monika Kalinowska zapytała czy jest możliwość, że jeśli z Powiatu Rypińskiego będzie więcej chętnych niż z Powiatu Włocławskiego to te osoby się dostaną? Czy jest brana pod uwagę taka opcja?

Starosta odpowiedział, że są ustalone reguły od początku i nie ma możliwości zmiany. Powiat Rypiński ma do dyspozycji około 600 miejsc i jest to podzielone na poszczególne obszary. Jeśli Powiat Włocławski będzie prosił, aby było więcej osób z Powiatu Rypińskiego to jak najbardziej.

Pani Monika Kalinowska zapytała co w przypadku jeśli osoba zechciałaby wziąć udział w dwóch różnych kursach?

Starosta odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.

Wicestarosta Piotr Czarnecki poinformował, że jeśli Starostwo Powiatowe ma przeprowadzić postępowanie na żywność to jest potrzebna Uchwała Zarządu Powiatu i na kolejnym posiedzeniu Zarządu taką uchwałę należy pojąć. Wicestarosta powiedział również, że trzeba się zastanowić kto będzie osobą merytoryczną, gdyż w Starostwie nigdy osoby nie robiły tego postępowania na żywność. Musi to być osoba, która się na tym zna. Starostwo bierze na siebie proceduralne przeprowadzenie postępowania, natomiast w kwestii merytorycznej będzie pomoc osób z jednostek, które są przetargiem zainteresowane.

Starosta powiedział, że Wicestarosta Piotr Czarnecki będzie osobą, która będzie przewodniczyła pracom Komisji Przetargowej i musi być dobrany taki skład komisji, aby z każdej jednostki była osoba odpowiedzialna.

Starosta poinformował Członków Zarządu, że w dniu dzisiejszym jest sądowe podpisanie ugody i prosiłby, aby Pani Sekretarz przedstawiła treść ugody. Ugoda stanowi załącznik do protokołu.

Członkowie Zarządu po zapoznaniu się z treścią ugody wyrazili zgodę.

Pan Paweł Sobierajski zgłosił uwagę do przedstawionej umowy najmu z Sierpeckim Stowarzyszeniem Motocyklistów „Szlif”, że wynajmowanie obiektu jest na 10 lat bez możliwości wypowiedzenia tego tzn. można wypowiedzieć z 3 miesięcznym okresem, ale wtedy trzeba zwrócić najemcy pełne koszty, które on poniósł na remont tego budynku. Projekt umowy wraz z uproszczonym kosztorysem remontowym stanowi załącznik do protokołu.

Pani Monika Kalinowska przedstawiła jak sytuacja wygląda. Powiedziała, że budynek stoi kilkadziesiąt lat i jest w bardzo złym stanie. Jeżeli nic się z nim nie zadzieje będzie do

wyburzenia. Jest podane więcej sytuacji, kiedy można wypowiedzieć umowę. Jeśli ktoś włoży takie nakłady finansowe dzieląc to na 10 lat to wyniesie to kwotę prawie 1.500,00 zł miesięcznie, więc nawet po 10 latach ten budynek powiat odzyska w dużo lepszym stanie niż jest obecnie.

Starosta powiedział, że zostanie przekazana dokumentacja do Pani Mecenasa, aby wniosła uwagi i wyraziła opinię w tej sprawie. A na kolejnym Zarządzie zostanie podjęta decyzja w tej sprawie.

Ad. 3

Uchwała Nr **303/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę wyposażenia w ramach realizacji projektu Zakup wyposażenia dla potrzeb kształcenia zawodowego.

Wicestarosta powiedział, że w niektórych projektach zdecydowano o zakupie sprzętu komputerowego, również na potrzeby Starostwa, ale ta cała sytuacja z pandemią spowodowała wielki wzrost cen tych urządzeń komputerowych. Jeden z wykonawców się wycofał. Stwierdził, że za tą kwotę, która została przewidziana w budżecie nie jest w stanie tego sprzętu dostarczyć. Są obawy, że te pieniądze, które są zabezpieczone w budżecie nie starczą na zakup tego sprzętu. Trzeba być przygotowanym, że w tych częściach gdzie był przewidziany zakup urządzeń być może nie będzie to możliwe.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **304/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w częściach 1 i 2 postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na organizację i przeprowadzenie kursów prawa jazdy kat. B dla uczniów w ramach realizacji projektu pod nazwą Dobry zawód – Lepsza przyszłość II edycja.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **305/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny merytorycznej ofert i przedłożenia propozycji wyboru ofert, na które proponuje się udzielenie dotacji w otwartym konkursie ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego Powiatu Rypińskiego oraz realizacji zadań z zakresu edukacji prawnej” w 2021 roku oraz uchwalenia regulaminu jej pracy.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **306/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyrażenia zgody na budowę budynku gospodarczo-garażowego na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rypińskiego będącej w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **307/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie umorzenia części należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 4

Członkowie Zarządu otrzymali do zapoznania wycenę mieszkań sporządzoną przez Rzecznawcę. Następnie dyskutowano na temat wyceny mieszkań przez rzeczoznawcę,

znajdujących się w budynku przy Domu Dziecka. Właściciele mieszkań zobowiązali się dostarczyć do Starostwa pisemną propozycję oczekiwań co do kwoty za swoje mieszkanie. Ostateczne uzgodnienia mają zapaść na kolejnym posiedzeniu Zarządu. Starosta powiedział, że głównym celem wykupu mieszkań jest możliwość przeniesienia do tego budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, a w miejscu poradni powstanie internat.

Ad. 5

Pani Sekretarz przedstawiła wnioski, które wpłynęły do Zarządu Powiatu:

1. Pani Wioletta Smulska, która prowadzi AQUA BAR w Rypińskim Centrum Sportu zwraca się z prośbą o umorzenie jej czynszu tak długo jak będzie fizycznie zamknięty basen. Pani Smulska argumentuje to tym, że szkoła nie działa i basen także, a obroty spadły dramatycznie. Pani Smulska rozważa zawieszenie działalności ze względu na nieopłacalność.

Starosta w rozmowie telefonicznej poprosił Pana Tomasza Szczęsnego o wyjaśnienie.

Pan Tomasz Szczęsny - Wicedyrektor ZS nr 2 powiedział, że Pani Smulska obecnie prowadzi tylko sprzedaż na wynos.

Zarząd Powiatu przychylił się do prośby Pani Wioletty Smulskiej. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie w kwestii umorzenia czynszu. Zostanie przygotowana stosowna uchwała Zarządu Powiatu.

2. Wniosek od Wójta Gminy Brzuze, który zwraca się z propozycją wsparcia przez Powiat w przyszłym roku budowy chodnika przy drodze Powiatowej w Żałem. Współpraca w tym zakresie mogłaby polegać na przekazaniu przez Samorząd Gminy środków finansowych do wykonania chodnika z przekazanych materiałów przez Samorząd Powiatu.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

3. Wniosek podpisany przez Radę Sołectwa Radzynek, która zwraca się w imieniu wszystkich mieszkańców z uprzejmą prośbą o utworzenie przejścia dla pieszych w miejscowości Radzynek wraz z chodnikiem w kierunku Bruzego przy drodze powiatowej przy sklepie ABC. Brak pasów na jezdni stwarza ogromne zagrożenie.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie w kwestii przejścia dla pieszych, czyli pasów. Natomiast w przypadku chodnika wniosek zostanie przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych w celu ustalenia nowej inwestycji.

4. Wniosek Komisji Przetargowej powołanej uchwałą nr 217/2020 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Biegłego, który miałby sporządzić opis przedmiotu zamówienia na meble dla Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Rypinie.

Wicestarosta Piotr Czarniecki powiedział, że w tej Komisji w której pracuje nie ma osób, które znałyby się na meblach, na wytwarzaniu ich oraz z czego są zbudowane, a do opisu przedmiotu zamówienia wymagany jest opis równoważności. Wicestarosta powiedział, że ma nadzieję, iż biegły to będzie osoba, która zajmuje się produkcją mebli i prowadzi taką firmę.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, ponieważ trzeba to postępowanie jak najszybciej doprowadzić do skutku i żeby Placówka mogła już funkcjonować.

Ad. 6

Starosta poinformował, że kolejna kwestia do omówienia dotyczy połączeń komunikacyjnych. Poprosił Panią Skarbnik, aby się wypowiedziała, bo na ostatnim Zarządzie została podjęta decyzja o przekazaniu 60 tys. zł na połączenia komunikacyjne. Starosta poinformował również Członków Zarządu, że Pan Kierownik PKS został poproszony, aby zwrócił się do Gmin i Miasta o dofinansowanie do połączeń komunikacyjnych. Z wstępnych informacji uzyskanych

od Pana Romana Kujawskiego wynika, że prawdopodobnie wszyscy władarze się zgodzili. Nie wiadomo jeszcze tylko na jakie kwoty.

Pani Skarbnik powiedziała, że najpoważniejsze obawy z jej strony budzi kwestia dofinansowania z Gmin czy to nie zostanie potraktowane jako dofinansowanie już z trzeciej strony. Tą kwestią musiałby zająć się pracownik merytorycznie odpowiedzialny Pan Wojtek Ledwochowski i skonsultować to z Panią Mecenas, żeby nie doszło do sytuacji gdzie Urząd Wojewódzki zażąda zwrotu całego dofinansowania.

Starosta powiedział, że jest dużo projektów, które Powiat Rypiński prowadzi z Urzędu Marszałkowskiego. Urząd Marszałkowski tych projektów jeszcze do końca nie rozliczył.

Pani Skarbnik poinformowała, że 1.200.000,00 zł to jest kwota za same miękkie projekty. Rozliczone wnioski są tylko do końca 2019 roku, natomiast za 2020 rok nie ma jeszcze zatwierdzonych wniosków, które są składane, a co za tym idzie jest brak pieniędzy. Na Specjalistyczny Dom Dziecka wpłynęła zaliczka, z której zostanie zapłacona faktura wykonawcy i będzie to rozliczane. Na projekty twarde zaliczki wpływały bez problemu i można było płacić faktury wykonawcom.

Starosta w rozmowie telefonicznej zapytał Pana Romana Kujawskiego - Kierownika PKS jak władarze poszczególnych gmin podchodzą do pomocy finansowej dla PKS. Poprosił również o przedstawienie wypracowanych rozwiązań, aby te połączenia w jak największym wymiarze zostały uruchomione, gdyż Powiat Rypiński zabezpieczył na ten cel środki finansowe w kwocie 60 tys zł.

Pan Roman Kujawski - Kierownik PKS odpowiedział, że przeprowadził rozmowę z każdym Wójtem i wszyscy wyrazili chęć pomocy. Pozostaje tylko kwestia wypracowania odpowiedniej formuły jakby to miało wyglądać. Pan Roman Kujawski powiedział, że nie udało się tylko porozmawiać z Panem Burmistrzem. Rozmowa z Wójtami Gmin dotyczyła wsparcia finansowego rzędu 20 tys. zł w ciągu roku z każdej Gminy. Uzyskane środki finansowe zabezpieczałyby całą siatkę połączeń komunikacyjnych.


Starosta wyraził obawy co do zapewnień Wójtów, gdyż rozmawiał z dwoma Wójtami i oni o takich kwotach nic nie wiedzą. Starosta zapytał Pana Kierownika PKS czy ma deklarację od Wójtów potwierdzoną na piśmie?

Pan Kierownik PKS odpowiedział, że nie ma deklaracji na piśmie, ponieważ nie bardzo znalazł formułę w jakiej mógłby napisać do Gmin o to zaangażowanie finansowe. Uważa, że inicjatywa musi wyjść z Samorządu.

Starosta odpowiedział, że PKS musi wystąpić w swoim imieniu, aby była podstawa do rozmów. Trzeba przyjąć formułę czy są w stanie zabezpieczyć środki na 2021 rok i w jakiej kwocie na połączenia komunikacyjne.

Ad. 7

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godzinie 10.20 zdalne posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 4 listopada 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała 
Anna Zaborowska

Starosta Rypiński


Jarosław Sochacki